ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2007 года N 160-пг

Об образовании штаба по обеспечению координации работ при создании
замещающих мощностей Ленинградской атомной станции-2 (первой и второй
очереди) на территории Ленинградской области

(с изменениями на 3 июля 2019 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением губернатора Ленинградской области от 10 декабря 2008

года N 256-пг;
постановлением Губернатора Ленинградской области от 29 января 2013

года N 9-пг;
постановлением Губернатора Ленинградской области от 25 февраля 2013

года N 21-пг;
постановлением Губернатора Ленинградской области от 3 июля 2019 года

N 44-пг.
____________________________________________________________________

В целях организации взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Ленинградской
области, органов местного самоуправления муниципальных образований,
надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и
учреждений, участвующих в строительстве объекта, заказчика-застройщика -
открытого акционерного общества "Атомэнергопром" для решения вопросов,
связанных с созданием замещающих мощностей Ленинградской атомной
станции-2 (первой и второй очереди) на территории Ленинградской области
(преамбула в редакции постановления губернатора Ленинградской области от
10 декабря 2008 года N 256-пг,

постановляю:

1. Образовать штаб по обеспечению координации работ при создании
замещающих мощностей Ленинградской атомной станции-2 (первой и второй
очереди) на территории Ленинградской области.

http://docs.cntd.ru/document/891800302
http://docs.cntd.ru/document/537930994
http://docs.cntd.ru/document/537931763
http://docs.cntd.ru/document/560537879
http://docs.cntd.ru/document/891800302

2. Утвердить Положение о штабе по обеспечению координации работ при
создании замещающих мощностей Ленинградской атомной станции-2 (первой
и второй очереди) на территории Ленинградской области и состав штаба
согласно приложениям 1 и 2.

Губернатор
Ленинградской области
В.Сердюков

Приложение 1 к постановлению. Положение
о штабе по обеспечению координации работ
при создании замещающих мощностей
"Ленинградской атомной станции-2 (первой
и второй очереди) на территории
Ленинградской области
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от 31 августа 2007 года N 160-пг

(с изменениями на 10 декабря 2008 года)

1. Общие положения

1.1. Штаб по обеспечению координации работ при создании замещающих
мощностей Ленинградской атомной станции-2 (первой и второй очереди) на
территории Ленинградской области (далее - Штаб) является координационно-
консультативным органом по обеспечению согласованных действий
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Ленинградской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, надзорных и инспектирующих органов, предприятий,
организаций и учреждений, заказчика-застройщика - открытого акционерного
общества "Атомэнергопром" на этапах проектирования, строительства и ввода
в эксплуатацию замещающих мощностей Ленинградской атомной станции-2
(первой и второй очереди) (далее - замещающие мощности ЛАЭС-2) (пункт в
редакции постановления губернатора Ленинградской области от 10 декабря
2008 года N 256-пг.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи Штаба

2.1. Организация взаимодействия федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти Ленинградской области, органов
местного самоуправления муниципальных образований, надзорных и
инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений, заказчика-
застройщика - открытого акционерного общества "Атомэнергопром" по
вопросам подготовки необходимых разрешений и распорядительных актов в
целях создания замещающих мощностей ЛАЭС-2 в установленные сроки
(пункт в редакции постановления губернатора Ленинградской области от 10
декабря 2008 года N 256-пг.

2.2. Подготовка предложений и рекомендаций по реализации мер,
направленных на выполнение директивного графика создания замещающих
мощностей ЛАЭС-2.

3. Полномочия Штаба

3.1. Внесение в установленном порядке на рассмотрение Правительства
Российской Федерации, федеральных министерств и ведомств, Губернатора
Ленинградской области, Правительства Ленинградской области предложений
по проектам нормативных правовых актов федерального и областного уровня,
принятие которых необходимо для соблюдения установленного графика
создания замещающих мощностей ЛАЭС-2.

http://docs.cntd.ru/document/891800302
http://docs.cntd.ru/document/891800302

3.2. Получение в установленном порядке от федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Ленинградской
области, органов местного самоуправления муниципальных образований,
предприятий, организаций и учреждений, участвующих в создании
замещающих мощностей ЛАЭС-2, документов и материалов, необходимых для
работы Штаба.

3.3. Приглашение и заслушивание на заседаниях Штаба должностных лиц
органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного
самоуправления муниципальных образований, руководителей предприятий,
организаций и учреждений, участвующих в создании замещающих мощностей
ЛАЭС-2, о ходе выполнения решений Штаба.

3.4. Образование временных и постоянных рабочих групп для решения
возложенных на Штаб задач, утверждение руководителей и состава рабочих
групп.

3.5. Осуществление иных полномочий по решению возложенных на Штаб
задач.

4. Организация работы Штаба

4.1. Деятельность Штаба осуществляется на принципах коллегиального
рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции
согласованных решений.

4.2. Организация работы Штаба осуществляется руководителем Штаба, а в
его отсутствие - заместителем руководителя Штаба.

4.3. Руководитель Штаба ведет заседания, определяет перечень вносимых
на рассмотрение Штаба вопросов, рассматривает предложения членов
Штаба.

4.4. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости по решению
председателя Штаба (пункт в редакции постановления губернатора
Ленинградской области от 10 декабря 2008 года N 256-пг.

4.5. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины членов Штаба.

http://docs.cntd.ru/document/891800302

4.6. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Штаба и оформляются протоколом,
который подписывается руководителем Штаба или в его отсутствие -
заместителем руководителя Штаба. При равенстве голосов решающим
является голос председательствующего.

4.7. Деятельность Штаба прекращается после выполнения возложенных на
Штаб задач либо досрочно по решению Губернатора Ленинградской области.

4.8. Ответственный секретарь Штаба:
осуществляет организационно-техническую работу по подготовке

заседаний Штаба, а также контроль за выполнением решений Штаба;
формирует повестку дня, обеспечивает подготовку и проведение

заседаний Штаба;
ведет протокол заседания Штаба;
разрабатывает проекты планов работы Штаба.
(Пункт дополнительно включен постановлением губернатора

Ленинградской области от 10 декабря 2008 года N 256-пг).

Приложение 2 к постановлению. Состав
штаба по обеспечению координации работ
по созданию замещающих мощностей
Ленинградской атомной станции-2 (первой и
второй очереди) на территории
Ленинградской области
Приложение 2
(В редакции, введенной в действие
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от 3 июля 2019 года N 44-пг. -
См. предыдущую редакцию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от 31 августа 2007 года N 160-пг

http://docs.cntd.ru/document/891800302
http://docs.cntd.ru/document/560537879
http://docs.cntd.ru/document/441834307

Состав штаба по обеспечению координации работ при создании замещающих
мощностей Ленинградской атомной станции-2 (первой и второй очереди) на
территории Ленинградской области

Руководитель штаба

Москвин
Михаил Иванович

- заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области по строительству и
жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области

Заместитель руководителя штаба

Андреев
Юрий Владиславович

- председатель комитета по топливно-
энергетическому комплексу Ленинградской
области

Члены штаба:

Алимшоева
Алиса Владимировна

- заместитель начальника отдела
экологического надзора Департамента
федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Северо-Западному
федеральному округу (по согласованию)

Аминяков
Сергей Владимирович

- первый заместитель председателя
комитета по топливно-энергетическому
комплексу Ленинградской области

Борисова
Елена Анатольевна

- заместитель председателя комитета по
архитектуре и градостроительству
Ленинградской области

Бояркин
Сергей Кимович

- заместитель главного инженера филиала
ОАО "РЖД" "Октябрьская железная
дорога" (по согласованию)

Воронков
Михаил Васильевич

- глава администрации муниципального
образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области (по
согласованию)

Гарусов
Андрей Юрьевич

- исполняющий обязанности директора по
капитальному строительству филиала АО
"Концерн Росэнергоатом" "Ленинградская
атомная станция" - начальник УКС
Ленинградской АЭС-2 (по согласованию)

Горбунов
Денис Александрович

- председатель комитета государственного
строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

Егорова
Ираида Евгеньевна

- заместитель руководителя
Межрегионального управления N 122,
начальник территориального отдела
Межрегионального управления N 122 ФМБА
России по г.Сосновый Бор Ленинградской
области, главный государственный
санитарный врач по г.Сосновый Бор
Ленинградской области (по согласованию)

Иванов
Александр
Александрович

- главный инженер федерального
государственного унитарного предприятия
"Научно-исследовательский
технологический институт
им.А.П.Александрова" (по согласованию)

Кармазин
Сергей Александрович

- руководитель Управления Федеральной
службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Санкт-
Петербургу, Ленинградской и Псковской
областям (по согласованию)

Колгушкин
Сергей Владимирович

- начальник Гатчинского отдела по
государственному энергетическому
надзору Северо-Западного управления
Ростехнадзора (по согласованию)

Кузнецова
Анна Борисовна

- руководитель Невско-Ладожского
бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов
(Росводресурсы) (по согласованию)

Куксенко
Александр Анатольевич

- заместитель главы администрации
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области (по согласованию)

Мацука
Эдуард Федорович

- начальник отдела инспекций сооружения
ЛАЭС-2 Северо-Европейского
Межрегионального территориального
управления по надзору за ядерной и
радиационной безопасностью (по
согласованию)

Мусиенко
Евгений Владимирович

- начальник управления гражданской
защиты Главного управления МЧС России
по Ленинградской области (по
согласованию)

Немчинов
Павел Артурович

- председатель комитета по природным
ресурсам Ленинградской области

Перегуда
Владимир Иванович

- заместитель Генерального директора АО
"Концерн Росэнергоатом" - директор
филиала АО "Концерн Росэнергоатом"
"Ленинградская атомная станция" (по
согласованию)

Прохор
Сергей Александрович

- главный инженер УКС Ленинградской АЭС-
2 филиала АО "Концерн Росэнергоатом"
"Ленинградская атомная станция" (по
согласованию)

Скажутин
Андрей Валерьевич

- заместитель председателя комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской
области - начальник управления
организационно-правовой работы (по
согласованию)

Славин
Денис Геннадьевич

- начальник отдела развития
инвестиционной инфраструктуры
департамента инвестиционной политики
комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности
Ленинградской области

Стрельцов
Сергей Викторович

- генеральный директор ПАО "ФСК ЕЭС" -
МЭС Северо-Запада (по согласованию)

Терентьев
Вячеслав Иванович

- генеральный директор АО "Водоканал-
Инжиниринг" (по согласованию)

Тимков
Александр Михайлович

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Ленинградской
области

Худяков
Константин
Анатольевич

- директор программы по ЛАЭС-2 АО
"КОНЦЕРН ТИТАН-2" (по согласованию)

Шалыгин
Сергей Владимирович

- первый заместитель председателя
комитета по строительству Ленинградской
области

Шишкин
Сергей Васильевич

- генеральный директор филиала АО "СО
ЕЭС" ОДУ Северо-Запада (по
согласованию)

Яровенко
Борис Владимирович

- заместитель председателя
Ленинградского областного комитета по
управлению государственным имуществом

Ответственный секретарь штаба

Королев
Игорь Александрович

- начальник сектора подключения и
категорирования комитета по топливно-
энергетическому комплексу Ленинградской
области

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО “Кодекс”

	Приложение 1 к постановлению. Положение о штабе по обеспечению координации работ при создании замещающих мощностей "Ленинградской атомной станции-2 (первой и второй очереди) на территории Ленинградской области
	1. Общие положения
	2. Основные задачи Штаба
	3. Полномочия Штаба
	4. Организация работы Штаба

	Приложение 2 к постановлению. Состав штаба по обеспечению координации работ по созданию замещающих мощностей Ленинградской атомной станции-2 (первой и второй очереди) на территории Ленинградской области